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ÜLDKOOSOLEK	1/2026	
PROTOKOLL	

Koosoleku	kuupäev:	 15.06.2026	

Aeg:	 13.20	–	15.30	

Toimumise	koht:	 Vangotalu,	Laiksaare	küla,	Pärnumaa	
	

Osalejad:	Arenduskoda,	Hiidlaste	Koostöökogu,	Ida-Harju	Koostöökoda,	Jõgevamaa	Koostöökoda,	
Järva	Arengu	Partnerid,	Kirderanniku	Koostöökogu,	Kodukant	Läänemaa,	Lõuna-Järvamaa	
Koostöökogu,	Lääne-Harju	Koostöökogu,	Nelja	Valla	Kogu,	PAIK,	Põlvamaa	Partnerluskogu,	Pärnu	
Lahe	Partnerluskogu,	Raplamaa	Partnerluskogu,	Saarte	Koostöökogu,	Valgamaa	Partnerluskogu,	
Virumaa	Koostöökogu,	Võrtsjärve	Ühendus.	

Puudu:	Piiriveere	Liider,	Põhja-Harju	Koostöökogu,	Tartumaa	Arendusselts,	Võrumaa	
Partnerluskogu.	

MTÜ	liikmete	arv	22,	osales	18.	
Registreerimisleht	osalejate	nimekirjaga	lisatud	protokollile	(Lisa	1).	

Koosoleku	juhataja	ja	protokollija	valimine,	koosoleku	päevakorra	kinnitamine.	

Rita	Triinu	Peussa	tegi	ettepaneku	valida	koosoleku	juhatajaks	Rita	Triinu	Peussa	ja	protokollijaks	
Triin	Kallas.	
HÄÄLETATI:	kõik	poolt.	
OTSUSTATI:	valida	koosoleku	juhatajaks	Rita	Triinu	Peussa	ja	protokollijaks	Triin	Kallas.	

Koosoleku	juhataja	jätkab	üldkoosolekuga,	tutvustades	päevakorra	eelnõu,	mille	juhatus	on	välja	
pakkunud	ja	mis	on	eelnevalt	e-postiga	liikmetele	laiali	saadetud.	Päevakorra	eelnõu	on	kuvatud	
ekraanile.	

HÄÄLETATI:	kõik	poolt,	vastu	ja	erapooletuid	ei	ole.	
OTSUSTATI:	kinnitada	Eesti	LEADER	Liidu	üldkoosoleku	päevakord	vastavalt	eelnõule	ning	viia	
üldkoosolek	läbi	etteantud	päevakorra	alusel.	

Päevakord:	

1. 2025.	a.	majandusaasta	aruande	kinnitamine;	
2. RESCoop.eu	toetajaliikmeks	astumine;	
3. Alaealiste	kaitse	ja	kaasamise	korra	kinnitamine;	
4. 2026.	a.	eelarve	muutmine;	
5. Juhatuse	valimine.	
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1.	2025.	a.	majandusaasta	aruande	kinnitamine.	

Tegevjuht	Triin	Kallas	tegi	kokkuvõtte	Eesti	LEADER	Liidu	2025.	aasta	finants-	ja	
tegevusaruandest.	Majandusaasta	aruanne	on	lisatud	protokollile	(Lisa	2).	Tulud	laekusid	
peamiselt	liikmemaksudest	ja	projektidest	ning	kulud	püsisid	varasemate	aastatega	samades	
raamides.	Liikmete	arv	püsis	muutumatuna,	juhatus	jätkas	kuueliikmelisena.	Aruandeperioodil	
toimus	kolm	üldkoosolekut	ja	kaheksa	juhatuse	koosolekut.	

Olulisemate	tegevustena	tõi	tegevjuht	välja:	uue	rahastusperioodi	ettevalmistuseks	korraldatud	
ideekorje	ning	aprillis	täiendatud	väärtuspakkumise,	mis	on	olnud	huvikaitse	alusdokument;	
infopäevad	ning	suve-	ja	talveseminarid	koostöös	Maaeluvõrgustikuga;	õigusloome	töörühma	
aktiivse	töö;	LEADER	määruse	muudatuse,	mis	jõustus	19.	jaanuaril;	projektide	tähistamise	teema	
lahenemise	–	PRIA	peadirektori	käskkirjaga	lubati	jätkuvalt	kasutada	„LEADER	Eesti“	kujundust;	
regulaarsed	kohtumised	ministri	ja	PRIAga	ning	2025.	aastal	16	korda	toimunud	kolmepoolsed	
kohtumised	ministeeriumi	ja	PRIAga;	riigiplaani	koostamise	protsessi,	milles	LEADER	Liit	on	
aktiivselt	osalenud	ja	esitanud	omapoolse	analüüsi	LEADER-meetodi	võimalikust	lisandväärtusest	
kavandatud	reformides;	Eesti	LEADER	Liidu	saamise	maaelupakti	(Rural	Pact)	ametlikuks	Eesti	
esindajaks,	millega	kaasneb	rahastus	kommunikatsioonitegevuseks;	ning	uue	noorteprojekti	
rahastuse	saamise	(sh	arvamusfestivali	formaadi	tutvustamine	noortele	ja	õppereis	Euroopa	
Parlamenti	Strasbourgi).	

Revisjonikomisjon	tutvustas	oma	arvamust	(Lisa	3).	Komisjoni	hinnangul	täitis	Eesti	LEADER	Liit	
2025.	aastal	oma	põhikirjalisi	eesmärke	ja	tegutses	heaperemehelikult;	ei	tuvastatud	tegevuse	ega	
tehingute	õigusvastasust	ega	materiaalsete	või	rahaliste	vahendite	ebaotstarbekat	või	
mittesihipärast	kasutamist.	Komisjon	tunnustas	liidu	järjepidevat	huvikaitsetööd	Eestis	ja	
Euroopas,	osalemist	LEADER	määruse	muudatuste	ettevalmistamisel,	koostöö	tihendamist	PRIAga	
ning	osalemist	rahvusvahelistes	projektides	ja	võrgustikes.	

Komisjon	tegi	ka	arendusettepanekuid:	siduda	tulevased	tegevuskavad	selgemate	fookus-
valdkondade	ja	mõjuindikaatoritega;	paremini	kommunikeerida	kolmepoolsete	kohtumiste	
tulemusi	ja	liidu	ametlikke	seisukohti;	korrastada	ja	dateerida	kodulehe	dokumendid	ning	taastada	
kodulehe	otsingumootor;	anda	liikmetele	paremat	tagasisidet	ja	kaaluda	iga-aastase	
rahuloluküsitlusega	jätkamist.	Juhatus	võttis	ettepanekud	teadmiseks.	

Küsimus	saalist	puudutas	majandusaasta	tulemit.	Negatiivne	tulem	on	seotud	projektide	vahendite	
ebakorrapärase	laekumisega:	uue	projekti	laekunud	vahendid	(ligikaudu	18	000	eurot)	
kajastatakse	järgmise	majandusaasta	arvestuses,	kuna	projekti	tegevused	algavad	2026.	aastal.	

Koosoleku	juhataja	pani	hääletusele	2025.	a.	majandusaasta	aruande	kinnitamise.	

HÄÄLETATI:	Otsuse	poolt	on	18,	vastuhääli	ja	erapooletuid	ei	olnud.	
OTSUSTATI:	Kinnitada	Eesti	LEADER	Liidu	2025.	majandusaasta	aruanne.	

	

2.	RESCoop.eu	toetajaliikmeks	astumine.	

Projektijuht	Rafael	Milerman	tutvustas	ettepanekut	astuda	Euroopa	energiakogukondade	ja	-
ühistute	katusorganisatsiooni	ReSCoop	toetajaliikmeks.	ReSCoop	ühendab	tuhandeid	
kogukondlikke	energiaalgatusi	üle	Euroopa	ning	lähtub	LEADERiga	sarnasest	alt	üles	põhimõttest.	
Liikmelisus	annaks	Eesti	LEADER	Liidule	ligipääsu	Euroopa	teadmistele,	kogemustele	ja	
partneritele	ning	tugevdaks	liidu	positsiooni	energiakogukondade	ja	järgmise	rahastusperioodi	
teemadel.	Kuna	täisliikmeks	saavad	astuda	üksnes	energiakogukonnad,	astuks	Eesti	LEADER	Liit	
toetajaliikmena	(sarnaselt	Läti	Maaelufoorumiga);	aastamaks	on	suurusjärgus	100	eurot.	



EESTI	LEADER	LIIT	

ELL	üldkoosolek	–	lk	3	

Arutelus	käsitleti	LIFE	energiakogukondade	projekti	seisu	(12	pilootomavalitsust,	kellega	on	
loodud	kontaktid	ja	keda	nõustatakse	koostöös	Tartu	Regiooni	Energiaagentuuriga),	Eesti	
seadusandluse	vähest	toetust	energiakogukondadele	ning	Põhja-Harju	Koostöökogu	saadud	
ReSCoopi	toetust	energiakogukondade	LEADER-meetme	väljatöötamiseks.	

Koosoleku	juhataja	pani	hääletusele	Eesti	LEADER	Liidu	astumise	ReSCoopi	toetajaliikmeks.	

HÄÄLETATI:	Poolt	11,	vastu	3,	erapooletuid	2.	Kaks	liiget	ei	osalenud	hääletuses.	
OTSUSTATI:	Astuda	ReSCoop	toetajaliikmeks.	

	

3.	Alaealiste	kaitse	ja	kaasamise	korra	kinnitamine.	

Tegevjuht	Triin	Kallas	selgitas,	et	alaealiste	kaitse	ja	kaasamise	kord	on	vajalik,	et	Eesti	LEADER	
Liit	saaks	osaleda	suuremamahulistes	(sh	noortele	suunatud,	nt	CERV)	projektitaotlustes;	sellise	
korra	olemasolu	on	Euroopa	Liidu	nõue.	Kord	näeb	ette	meetmed	alaealiste	turvalisuse	ja	
väärikuse	tagamiseks,	riskide	maandamiseks	ning	kaebuste	lahendamiseks.	Kord	oli	liikmetele	
eelnevalt	materjalide	hulgas	kättesaadav	(Lisa	4).	

Arutelus	tehti	ettepanek	viidata	korras	isikute	nimede	asemel	ametinimetustele	(juhatuse	esimees	
ja	tegevjuht)	ning	lisada	dokumendile	dateering.	Tegevjuht	lubas	vastavad	parandused	enne	
avalikustamist	sisse	viia.	

Koosoleku	juhataja	pani	hääletusele	alaealiste	kaitse	ja	kaasamise	korra	kinnitamise.	

HÄÄLETATI:	Poolt	18,	vastuhääli	ja	erapooletuid	ei	olnud.	
OTSUSTATI:	Kinnitada	alaealiste	kaitse	ja	kaasamise	kord.	Tegevjuht	viib	enne	korra	
avalikustamist	sisse	ettepaneku	alusel	tehtavad	parandused.	

	

4.	2026.	a.	eelarve	muutmine.	

Koosoleku	juhataja	tutvustas	2026.	aasta	eelarve	muudatusi.	Tuludesse	lisandusid	kahe	uue	
projekti	vahendid	(maaelupakti	kommunikatsioonitegevused	ja	noorteprojekt).	Kuludes	suurenes	
ELARD-i	liikmemaks	10%	(1500	asemel	1650	eurot)	ning	lisandus	ReSCoopi	toetajaliikme	maks	
(100	eurot).	Täiendavad	kulud	kaetakse	reservi	arvelt;	reservi	suurus	on	praegu	ligikaudu	23	000	
eurot.	Selgitati,	et	tegevjuhi	lisaülesanded	on	tasustatud	projektipõhiselt	ja	tegevjuhiga	eelnevalt	
kokku	lepitud.	

Koosoleku	juhataja	pani	hääletusele	2026.	a.	eelarve	muudatuste	kinnitamise.	

HÄÄLETATI:	Poolt	18,	vastuhääli	ja	erapooletuid	ei	olnud.	
OTSUSTATI:	Kinnitada	Eesti	LEADER	Liidu	2026.	aasta	eelarve	muudatused.	

	

5.	Juhatuse	liikmete	arvu	määramine	ja	uue	juhatuse	valimine.	

Seoses	juhatuse	volituste	lõppemisega	tuli	valida	uus	juhatus.	Koosoleku	juhataja	palus	
üldkoosolekul	esmalt	otsustada,	kas	valida	viie-	või	seitsmeliikmeline	juhatus.	Arutati	mõlema	
variandi	eeliseid:	viieliikmeline	juhatus	on	operatiivsem	ja	töövõimelisem,	seitsmeliikmeline	
võimaldab	ülesandeid	laiemalt	jagada.	

HÄÄLETATI:	Seitsmeliikmelise	juhatuse	poolt	7,	viieliikmelise	juhatuse	poolt	11.	
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OTSUSTATI:	Valida	viieliikmeline	juhatus.	
Tegevjuht	tuletas	meelde	valimiskorra:	valimine	on	salajane,	igal	hääleõiguslikul	liikmel	on	viis	
häält	ning	hääletada	saab	üles	seatud	ja	nõusoleku	andnud	kandidaatide	hulgast.	

Valimiskomisjoni	valimine.	

HÄÄLETATI:	18	poolt,	vastu	ja	erapooletuid	ei	olnud.	
OTSUSTATI:	kinnitada	kolmeliikmeline	valimiskomisjon	koosseisus	Irja	Tiri	(Nelja	Valla	Kogu),	
Jana	Pärn	(Jõgevamaa	Koostöökoda)	ja	Kadri	Kuusmik	(Virumaa	Koostöökogu).	

Juhatuse	liikme	kandidaadid,	kes	tutvustasid	end	üldkoosolekule:	Krista	Kõiv,	Rita	Triinu	Peussa,	
Liis	Moor,	Tõnu	Kiviloo,	Karl	Õmblus,	Rafael	Milerman,	Tiiu	Rüütle	ja	Tiina	Ivask.	

Liikmetele	jagati	valimissedelid	ning	viidi	läbi	salajane	hääletus.	

Hääletustulemused	(kokku	18	hääletussedelit,	neist	üks	nelja	nimega;	kõik	sedelid	loeti	kehtivaks):	
• Rita	Triinu	Peussa	–	15	häält	
• Krista	Kõiv	–	14	häält	
• Rafael	Milerman	–	14	häält	
• Liis	Moor	–	13	häält	
• Tiina	Ivask	–	13	häält	
• Tiiu	Rüütle	–	10	häält	
• Tõnu	Kiviloo	–	9	häält	
• Karl	Õmblus	–	1	hääl	

	

OTSUSTATI:	valida	Eesti	LEADER	Liidu	juhatusse	järgmiseks	kolmeks	aastaks	Rita	Triinu	Peussa,	
Krista	Kõiv,	Rafael	Milerman,	Liis	Moor	ja	Tiina	Ivask.	

Koosoleku	juhataja	pani	hääletusele	juhatuse	valimistulemuste	kinnitamise.	

HÄÄLETATI:	18	poolt,	vastuhääli	ja	erapooletuid	ei	olnud.	
OTSUSTATI:	Kinnitada	juhatuse	valimistulemused.	

	

Allkirjastatud	digitaalselt	

_______________________________	
Rita	Triinu	Peussa,	koosoleku	juhataja	

_______________________________	
Triin	Kallas,	koosoleku	protokollija	

	

Lisad:	

1. Osalejate	nimekiri	
2. Eesti	LEADER	Liidu	2025.	a.	majandusaasta	aruanne	
3. Revisjonikomisjoni	arvamus	
4. Alaealiste	kaitse	ja	kaasamise	kord	
5. Volitused:	Jõgevamaa	Koostöökoda,	Kirderanniku	Koostöökogu,	Raplamaa	Koostöökogu			
6. Valimiskomisjoni	protokoll	


